



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

10 marca 2025 r.

Nauka

NCN nieco bardziej dostępny

Narodowe Centrum Nauki udostępniło terminarz spotkań i warsztatów dla potencjalnych kierowników projektów naukowych. Zajęcia te są prowadzone zarówno w formie stacjonarnej jak i on-line.

Może warto spróbować?

Więcej informacji dostępnych pod tym [linkiem](#).

Fundusze Szwajcarskie – czyli 66 mln zł w żywej gotówce!

NCBR ogłosił nabór wniosków w 2025 roku na wspólne projekty naukowców i przedsiębiorców, którzy chcą otrzymać dofinansowanie z Funduszy Szwajcarskich na prowadzenie badań stosowanych.

Wnioski będzie można składać w systemie on-line od 25 marca **do 26 maja 2025 roku**.

Do wykorzystania w konkursie CALL 2025 jest blisko 14,8 miliona franków szwajcarskich, czyli ponad 66 milionów złotych.

Program ma zwiększyć potencjał naukowy i innowacyjność polskich jednostek badawczych, uczelni i przedsiębiorstw poprzez ułatwienie współpracy w obszarze badań naukowych i innowacji z partnerami szwajcarskimi oraz innymi partnerami międzynarodowymi.

CALL 2025 nie jest ograniczony tematycznie. We wspólnych projektach badawczych mogą uczestniczyć konsorcja składające się z co najmniej jednego podmiotu polskiego i jednego podmiotu szwajcarskiego. W skład konsorcjum musi wchodzić co najmniej jedno przedsiębiorstwo z siedzibą w Polsce i co najmniej jedno przedsiębiorstwo z siedzibą w Szwajcarii. Finansowane mogą być wyłącznie badania przemysłowe oraz eksperymentalne prace rozwojowe. Minimalna kwota dofinansowania jednego projektu wynosi 2 242 400 zł, czyli 500 tys. franków szwajcarskich, **maksymalna zaś kwota to 4 484 800 zł**, czyli 1 mln franków szwajcarskich. Informacje o naborze.

Bardziej szczegółowy opis działania można znaleźć w tym [miejscu](#).

Teaming for Excellence 2025

Komisja Europejska ogłosiła konkurs na projekty, których celem jest **tworzenie nowych** lub rozwój istniejących już centrów doskonałości w krajach o mniejszym potencjale badawczym i innowacyjnym, tzw. „krajach wideningowych”.

Przedmiotem tegorocznego konkursu jest (1) stworzenie lub modernizacja istniejących centrów doskonałości, służących podniesieniu jakości badań i innowacji, poprzez nawiązanie współpracy z uznanymi instytucjami naukowymi z innych państw, (2) zwiększenie zdolności naukowych instytucji koordynującej, co umożliwi wymianę wiedzy i doświadczeń z partnerami zagranicznymi, osiągnięcie konkurencyjnej pozycji w europejskim systemie badań i innowacji, (3) rozwój i promocja nowej tematyki badawczej, (4) poprawa kultury badań i innowacji w kraju koordynatora.

Nabór wniosków trwa do 10 kwietnia br.

Zainteresowane osoby proszone są o kontakt z p. mgr Bożeną Raduchą – kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej.

Szczegóły konkursu dostępne są na [stronie](#) Komisji Europejskiej.

Nagrody i stypendia

Nagrody Premiera 2025

W uznaniu wkładu w rozwój polskiej nauki, Prezes Rady Ministrów corocznie ogłasza konkurs, w ramach którego możemy wysłać wnioski o przyznanie nagrody. Nagroda naukowa jest przyznawana w następujących kategoriach: (1) za wyróżniającą się rozprawą doktorską, (2) za wysoko zaawansowane badania naukowe będące podstawą nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, (3) za istotną aktywność naukową i/lub wdrożeniową (tzw. nagroda za całokształt).

Szczegółowe informacje wraz z formularzami wniosków zamieszczono pod tym [adresem](#).

Wnioski należy składać w Dziale Nauki w terminie **do dnia 31 marca br.**

Nagroda naukowa Wydziału V Nauk Medycznych PAN

Wydział V Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk informuje, że w 2025 roku planowane jest przyznanie Nagród Naukowych Wydziału Nauk Medycznych za najwybitniejsze i twórcze wyniki prac badawczych, przyczyniające się do rozwoju nauk medycznych.

Zgłoszone do nagrody prace powinny się cechować (1) oryginalnością myśli i nowoczesnością stosowanych technik, (2) udokumentowaną współpracą z zagranicą, a także (3) opublikowaniem w recenzowanych czasopiśmie lub wydawnictwach naukowych.

Wnioski przyjmowane są w Dziale Nauki UMP **do dnia 30 kwietnia br.** na zasadach określonych na [stronie Organizatora](#).

Nagrody Ministra Zdrowia 2025

Również ja co roku, ogłoszony został nabór wniosków o przyznanie Nagrody Ministra Zdrowia w 2025 roku. Nagrody mogą zostać przyznane aż w pięciu kategoriach: (1) naukowa, (2) dydaktyczna, (3) organizacyjna, (4) wdrożeniowa oraz (5) za całokształt.

Więcej informacji dostępnych jest pod tym [linkiem](#) lub bezpośrednio w [Ministerstwie Zdrowia](#).

Wnioski w kategoriach 1, 4 oraz 5 należy składać w Dziale Nauki. W kategorii 2 w Biurze Obsługi Prorektora ds. Dydaktyki, a w kategorii nr 3 – w Biurze Obsługi Rektora w terminie **do dnia 26 maja br.**

Edynburg zaprasza

Polish School of Medicine Memorial Fund Scholarship informuje i zaprasza na Edinburgh Summer School in Clinical Education ESSCE. Szkoła letnia odbędzie się w dniach od 11 do 15 sierpnia 2025.

Data nadsyłania aplikacji to **29 maja 2025** (czwartek) do godziny 23:59, na adres PSMscourse@ed.ac.uk

Szkoła Letnia jest skierowana do wykwalifikowanych klinicystów oraz edukatorów klinicznych, którzy zamierzają poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności edukacyjne. Podczas szkoły letniej będą odbywać się warsztaty dotyczące rozwijania umiejętności w zakresie nauczania, uczenia się i oceniania.

Wszelkie zapytania dotyczące stypendium prosimy kierować do [Działu Współpracy Międzynarodowej UMP](#) lub bezpośrednio na [adres](#) Polskiej Szkoły Medycznej.

Kontakt

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska

(pkobelska@ump.edu.pl)